
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

クラブテーマ 

ロータリアンとしての意識向上と奉仕の原点回帰 

次年度創立 25 周年を迎える体制づくり 

 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
 週 報 

第１０１６回 新年合同例会 

2016.1.12

司会： 関 口  SAA委員長（東京国分寺RC）  
【開会点鍾】 
 飯 沼 克 美  会長 

（東京国分寺RC） 
 小 林 康 久  会長 

（東京武蔵国分寺RC） 
 
【ロータリーソング】 
 ソングリーダー： 
原 田 雅 章  会員 
『奉仕の理想』 

 
 
【お客様紹介】飯 沼 克 美  会長 

（東京国分寺RC） 
・井 澤 邦 夫 様（国分寺市 市長） 

  ・須 崎    宏 様（国分寺市議会 議長） 
  ・花 柳 佐栄秀 様（花柳流師範） 
  ・花 柳 福千紗 様（花柳流） 
  ・島 田 友理恵 様（花柳流） 
    
【会長の時間】  
＊飯 沼 克 美  会長（東京国分寺RC） 
  皆さんあけましておめでとうございます。井澤邦夫市長、
須崎宏市議会議長、國松偉公子様、遠藤美知子様、花柳佐栄

秀師匠、花柳福千紗様、島田友里絵様、ようこそおいで下さ

いました。心より歓迎いたします。今日は、朝雪が降るとい

う大変寒い日ですが、正月は天候に恵まれ、皆様穏やかな正

月を過ごされたとおもいます。昨年は東京武蔵国分寺RC小林

会長、髙良幹事はじめ会員の皆様にはお世話になりました。

特に 50 周年記念行事においてはご協力ありがとうございま

す。あっという間偉上半期が終わり残り半年になりました。

増強のほうも式典までには会員数50名が目標ですが、本日國

松様の入会で48名になりました。これだけは東京武蔵国分寺

RCの方に協力のお願いできませんが、後二人必ず増強させた

いと思います。 

  本日は新年合同例会です。前の建物の龍栄さんで最後の新

年合同例会になったのが8年前で、その時踊ってくださった

花柳佐栄秀師匠が本日また踊ってくださるというのも何か

の縁です。私の妹弟子の花柳福千沙、島田友里恵も花を添え

てくれるとのことです。親子の更なる親睦を深めていただき、

十分に楽しんでください。 

 

＊小 林 康 久  会長（東京武蔵国分寺RC） 
あけましておめでとうございます。 

本年度上期につきましては、自クラブを始め親クラブの皆

様には、ご指導ご協力頂き、無事終了する事が出来ました事、

先ずお礼申し上げます。 

上期を振り返りますとロータリーの基本である、定款、ク

ラブ細則を如何に勉強不足だったかを痛感致しました。後半

の６ヵ月に付きましては、更にロータリーの研修を行い、引

き続きクラブの活性化を目指して努力致して参る所存であ

りますので宜しくお願い致します。 

また、親クラブにおかれましては５月１７日には創立５０

周年式典を控え何かとお忙しい事とは存じ上げますが、我が

クラブ全員登録致し、お手伝いさせて頂きますので宜しくお

願い致します。 

【入会式】 
 新会員紹介： 水島 至 会員選考・職業分類委員長 
 國 松 偉公子 様 
 （東京国分寺RC） 
 遠 藤 美知子  様 
 （東京国分寺RC） 
 
 
【来賓挨拶】 
＊井 澤 邦 夫  様（国分寺市長） 
  東京国分寺RC、史跡駅伝でご協力を賜りありがとうござい
ました。また創立５０周年おめでとうございます。東京武蔵

国分寺RC、少年野球の活動感謝いたします。来年は創立２５

周年、おめでとうございます。国分寺RCに入会し３年半経ち

ました。昨日は成人式で１２５４名が新成人になりました。

国分寺市は宇宙開発発祥の地、昨年は６０周年を迎えました。

今、府中市と共に日本遺産認定を目指しています。また北口



 
 
 
 
 
 
 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
会長：小林 康久 幹事：髙良 茂 

クラブ広報・会報委員会 委員長：村谷 晃司 副委員長：佐藤 喜義 委員：尾崎 幸信 櫻井 健生 鏑木 孝和 

例会場 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル８Ｆ Ｌサロン飛鳥 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

再開発事業をしっかり進めていきます。これからも国分寺市

政をよろしくお願いいたします。皆様方のご健康とご多幸を

祈念いたします。 

 
 
＊須 崎   宏  様（国分寺市議会議長） 
 ご招待いただきありがとうございます。日頃からの皆様方
のご尽力に感謝いたします。議員の平均年齢は４６歳で日本

一若いです。今後とも市民の安心・安全を目指していきます

ので、更なる叱咤激励とご支援をよろしくお願いいたします。   

        
【幹事報告】髙 良   茂  幹事 
報告事項なし 
【委員会報告】 
 ★出席委員会／出席報告  
     輿 水  香 委員長 
   会員数４４名 免除６名  

有効会員数３８名 

  出席者    ２５名 

  メークアップ済 ４名 

        計 ２９名 出席率 ７６％ 

  前々回の訂正なし 

 
【ニコニコボックス】 
  佐 藤 喜 義 親睦活動委員長 
・小 林 会長・髙 良 幹事 
  新年明けましておめでとうございます。 
  井澤市長、須崎市会議長お忙しい中ご出席頂きありがと

うございます。 

・中 垣 範 保 会員 
  ますますの発展を祈念してニコニコします。今年もよろ
しくお願いします。 

・影 山 昭 夫 会員 
初詣で大国命神社に行き、初めて家族そろっておみくじを

引いたところ、私は「大吉」家内が「吉」子供達は「吉」

孫が「小吉」と全員、吉のおめでたいスタートとなりまし

た。うれしくてニコニコします。 

・井 口 敏 之 会員 
  あけましておめでとうございます。 
  今年も新年合同例会に参加出来た事と遠藤様の入会し

た事でニコニコします。 
・鈴 木 義 明 会員 
  新年明けましておめでとうございます。 
  本年も宜しくお願い申し上げます。 

・赤 木 建 治 会員・松 田 博 会員 
  新年あけましておめでとうございます。 
  私共、武蔵国分寺ロータリークラブは２５周年となりま

す。気合いを入れ、頑張る所存ですが、国分寺ロータリ

ークラブ皆様の御協力を心よりお願い申し上げます。 

・佐 藤 喜 義 会員 
  本年もよろしくお願いします。 
   
【閉会点鍾】 
 飯 沼 克 美 会長（東京国分寺RC） 
 小 林 康 久 会長（東京武蔵国分寺RC） 
 
【懇親会】 
『花柳流師範：花柳佐栄秀』による新春舞踊 
 


